
 

Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

 

 

П Р И К А З 

10марта 2020 г.        № 149 

г. Радужный 

 
Об участии в репетиционном муниципальном экзамене по русскому языку в форме ОГЭ 

на территории города Радужный в 2019-2020 учебном году 

 

 На основании приказа УО г. Радужный от 06.03.2020 №126 «О проведении муниципального 

репетиционного экзамена по русскому языку в форме основного государственного экзамена для 

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций города Радужный в 2019-2020 учебном 

году» в целяхобеспечения условий для проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования и подготовки 

организационно-технологического обеспечения к сдаче основного государственного экзамена 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в муниципальном репетиционном экзамене в форме ОГЭ (далее –МРЭ) по 

русскому языку на территории города Радужный на базе МБОУ СОШ № 4 (далее – ППЭ 195), 

на базе МБОУ СОШ № 8 (далее ППЭ-192) в следующей форме, в сроки и продолжительности: 

1.1. МРЭ проводится в письменной форме. 

1.2. продолжительность экзамена – 3 часа 55 минут (235 минут); 

1.3.  время начала экзамена – 10.00 часов по местному времени; 

1.4.  срок проведения экзамена – 14марта 2020 года. 

2. Возложить ответственность на Кузнецова С.В., заместителя директора МБОУ СОШ №4 за 

работу технических средств на МРЭ по русскому языку в аудиториях. 



3. Учителям русского языка Кобылецкой В.А., Кобзаревой Л.А., Симоновой Н.А. провести с 

обучающимися 9-х классов необходимый инструктаж по заполнению бланков основного 

государственного экзамена; 

4. Классным руководителям 9-х классов Кадар В.П., Головчиц Л.А., Волкорез Е.И., Татиевсому 

В.И.: 

5.1.поставить в известность обучающихся 9-х классов и их родителей (законных 

представителей) об участии в МРЭ по русскому языку; 

5.2.обеспечить сбор обучающихся 9-х классов в вестибюле школы 14.03.2020 г. в 08:25 

часов утра (приложение 1); 
 5.3.проверить наличие у каждого обучающегося паспорта, двух гелевых или капиллярных 

ручек с чёрными чернилами и минеральной воды; 

5.4.получить в пункте проведения экзамена список обучающихся своего класса и 

ознакомить каждого с № аудитории сдачи экзамена; 
5.5.собрать и сохранить до окончания экзаменасредства связи обучающихся своего класса на 

случай их обнаружения у участников экзамена при допуске в ППЭ; 

5.6.организовать в 08.30 часов утра питание в школьной столовой. 

5. Организаторам в аудиториях явиться для прохождения предварительного инструктажа 

13.03.2020 г. к 16:00 часам в МБОУ СОШ № 8 (приложение 2), организаторам вне аудиторий 

явиться для прохождения инструктажа 13.03.2020 г. к 15:45 часам в МБОУ СОШ № 8 

(приложение 3); 14.03.2020 г. в 08.00 часов утра явиться в МБОУ СОШ № 8  вППЭ для 

прохождения инструктажа и участия в МРЭ. 

6. Заместителю директора Даниловой Н.Ю.: 

7.1. провести 13.03.2020 года линейку-инструктаж по правилам поведения на экзамене для 

обучающихся 9-х классов; 

7.2.подготовить проштампованные черновики (из расчета 2 листа на каждого участника); 

7.3.обеспечить организаторов в аудиториях и вне аудиторий бейджиками (ППЭ, Ф.И.О., 

организатор в аудитории (организатор вне аудитории); 

7.4.обеспечить бейджиками работников МБОУ СОШ № 4, задействованных в организации 

проведения МРЭ (приложение 3).  

7. Заведующему хозяйственной частью Виноградовой В.И. подготовить: 

8.1. 14 аудиторий МБОУ СОШ № 4 (кабинеты №№ 101, 102, 103, 201, 206, 207, 208, 209, 210, 

301, 306, 307, 309, 310) для участников РМЭ по русскому языку в соответствии с 

установленными требованиями; 

8.2. рабочее помещение (штаб ППЭ) для руководителя ППЭ и представителя ГЭК (кабинет № 

211); 

8.3. аудиторию для сопровождающих (учительскую); 

8.4. раздевалку для участников МРЭ (гардероб); 

8.5. аудиторию для личных вещей обучающихся (учительскую); 

8.6. аудиторию для личных вещей организаторов (кабинет №105); 

8. Представителю ГЭК на базе МБОУ СОШ № 8 Рыбченко Н.Д., представителю ГЭК на базе 

МБОУ СОШ №4 Мордухай Л.С. явиться 12.03.2020 г. к 16:00 часам в конференц-зал УО 

администрации города Радужный на предварительный инструктаж; 14.03.2020 г. в 07:30 

часов утра явиться в ППЭ для участия в проведении МРЭ. 

9. Руководителю ППЭ на базе МБОУ СОШ № 4Диковицкой Ж.И. явиться 10.03.2020 г. к 

16:00 часам в конференц-зал УО администрации города Радужный на  
 



 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 4 

  от 10.03.2020 № 149 

 

 

Список педагогических работников МБОУ СОШ № 4,  

привлекаемых в качестве организаторов при проведении муниципального репетиционного 

экзамена по русскому языку в пункте проведения экзамена 192 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 

№ 

п/п 

Категория Ф.И.О.  Место работы, должность 

1 
Организатор в 

аудитории 
Асадуллина Наталья Николаевна Учитель  

2 
Организатор в 

аудитории 
Батурина Вера Васильевна Социальный педагог 

3 
Организатор в 

аудитории 
Бикетова Людмила Ивановна Учитель 

4 
Организатор в 

аудитории 
Бригуля Наталья Павловна Педагог-библиотекарь 

5 Организатор в 

аудитории 
Буданова Марина Николаевна 

Учитель 

6 Организатор в 

аудитории 

Гопиенко Светлана Петровна Учитель 

7 Организатор в 

аудитории 

Григорьева Екатерина Леонидовна Учитель 

8 Организатор в 

аудитории 

Гусейнова Сабина Саламадиновна Учитель 

9 Организатор в 

аудитории 

Дидикина Елена Анатольевна Учитель 

10 Организатор в 

аудитории 

Кинсфатор Василиса Владимировна 
Педагог-психолог 

11 Организатор в 

аудитории 

Кузнецова Наталья Анатольевна Учитель 

 

 

 



Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

 

П Р И К А З 

27 мая 2021 г.               № 323 

г. Радужный 

 

Об участии в едином государственном экзамене по математике на территории города 

Радужный в 2021 году 

 

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2021 № 256 «Об особенностях проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2021 году», на основании совместных приказов Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

16.03.2021 № 105/307 «Об особенностях проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году», 

от 12.04.2021 № 161/470 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 

году», приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 21.05.2021 № 10-П-676 «Об организации проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры в основной период в 2021 году». Инструкцией по 

обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении итогового 

сочинения (изложения), оценочных процедур, тренировочных мероприятий, проводимых 

с участием обучающихся, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

COVED-19 в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2020 - 2021 учебном году, 

утвержденной приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 12 ноября 2020 года № 10-П-1679», на 

основании приказа управления образования г. Радужный от 27.05.2021 № 294 «О 

проведении единого государственного экзамена по математике на территории города 

Радужный в 2021 году», в целях обеспечения условий для проведения Государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

единого государственного экзамена на территории города Радужный,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в Едином государственном экзамене (далее – ЕГЭ) по математике. 

Довести до сведения участников экзамена информацию о форме, сроке и 

продолжительности экзаменов: 

1.1. Дата проведения экзамена – 07 июня 2021 года. 



1.2. ЕГЭ проводится в письменной форме. В пунктах проведения экзаменов 

(далее ППЭ) 0193, организованного на базе МБОУ СОШ №2 и в ППЭ 0194, 

организованного на базе МБОУ СОШ № 3. 

1.3. Продолжительность ЕГЭ по математике - 3 часа 55 минут (235 минут). 

1.4. Время начала экзамена - 10.00 часов по местному времени. 

2. Учителям математики Ящук М.А., Гусейновой Р.А., Туголукову В.А. провести с 

обучающимися 11-х классов повторный инструктаж по заполнению бланка 

регистрации и бланков ответов.  

3. Утвердить схему доставки выпускников в пункт проведения экзамена (приложение 

1). 

4. Классным руководителям 11а, б классов Шальской Е.А., Симоновой Н.А.: 

4.1. Обеспечить сбор обучающихся 11 а, б классов (приложение) в вестибюле 

школы 07.06.2021 г. в 08:40. 

4.3. Проверить наличие у каждого обучающегося паспорта, двух гелевых или 

капиллярных ручек с чёрными чернилами; средств индивидуальной защиты 

(маски, перчатки) в необходимом количестве с учетом продолжительности 

экзамена. 

4.3. Рекомендовать для участников ЕГЭ наличие при себе бутилированной воды, 

сменной обуви. 

4.4. Провести инструктаж по правилам дорожного движения для безопасного 

прохождения обучающимися маршрута до ППЭ.  

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования 

на экзамен и до определения обучающихся по аудиториям на классных 

руководителей 11 а, б классов Шальскую Е.А., Симонову Н.А. 

6. Классным руководителям 11а,б классов Шальской Е.А., Симоновой Н.А.:  

6.1. Препроводить обучающихся 11а, б классов к пункту проведения ЕГЭ (МБОУ 

СОШ № 2) к 09:15 часам утра. 

6.2. Получить в пункте проведения экзамена список обучающихся и ознакомить 

каждого с № аудитории сдачи экзамена.  

7. Возложить ответственность за хранение личных вещей и средств связи в случае их 

обнаружения у участников экзамена при допуске в ППЭ на классного руководителя 

11а класса Шальскую Е.А. 

8. Руководителю ППЭ 0194 учителю начальной школы Л.В. Костенко явиться: 

− 05.06.2021 г. в 09.00 часов в МБОУ СОШ № 3 для приема ППЭ и 

проведения инструктажа; 

− 07.06.2021 г. в 07.00 часов в МБОУ СОШ № 3 для проведения ЕГЭ по 

математике.  

9. Организаторам в аудитории, вне аудитории (приложение 3,4) явиться: 

− 05.06.2021 г. в 11.00 часов в МБОУ СОШ № 3 (актовый зал); 

− 07.06.2021 г. в 08.00 часов в МБОУ СОШ № 3 (актовый зал) – для 

прохождения инструктажа в день проведения экзамена и участия в 

проведении ЕГЭ по математике.  

10. Заместителю директора Н.Ю. Даниловой: 

10.1. Провести линейку-инструктаж по правилам поведения на ЕГЭ для 

обучающихся 11 а,б класса в 08.45,  

10.2. Обеспечить организаторов в аудиториях и вне аудиторий бейджами (ППЭ, 

Ф.И.О., организатор в аудитории (организатор вне аудитории); 

11. Классному руководителю 11а класса Шальской Е.А. присутствовать в пункте 

проведения экзамена до срока его окончания. 

12. Заведующему хозяйственной части Агаповой Э.О. обеспечить участников экзамена 

и работников МБОУ СОШ № 4, задействованных в проведении ЕГЭ по математике  



 

 
 

 



Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

 

П Р И К А З 

29 мая 2023               № 307 

г. Радужный 

 

Об участии в едином государственном экзамене  

по истории, по физике 

на территории города Радужный в 2023 году 

 

 

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 

190/1512, на основании совместных приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 16.11.2022 № 

989/1143 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году», приказов Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 07.12.2022 №10-

П-2792 «Об обеспечении информационной безопасности при проведении мероприятий 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего, среднего общего образования, единого государственного экзамена в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 году, дополнительном 

(сентябрьском) периоде 2023 года», от 19.01.2023 №10-П-132 «Об организации и 

обеспечении деятельности Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023 году», от 17.02.2023 №10-П-375 «Об организации и обеспечении 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в 2023 году», от 07.03.2023 № 10-П-523 «Об утверждении 

порядка формирования, шифрования, отправки из Регионального центра обработки 

информации, получения, расшифровки, печати, сканирования и отправки на обработку в 

Региональный центр обработки информации материалов в период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена, 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме основного государственного экзамена в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2023 году», от 02.03.2023 №10-П-481 «Об утверждении 

инструкции по организации приема-выдачи, доставки, учета, хранения, использования и 

уничтожения экзаменационных материалов и документов, используемых при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории 



Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году», от 27.02.2023 № 10-П-437 

«О пунктах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, единого государственного экзамена, 

сформированных в Региональной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы среднего общего образования в 2023 году», от 23.05.2023 № 

10-П- 1244 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, единого государственного 

экзамена на территории ХМАО-Югры в основной период 2023 году», на основании 

приказа управления образования г. Радужный от 29.05.2023 № 261 «О проведении единого 

государственного экзамена по истории, по физике, на территории города Радужный в 2023 

году», в целях обеспечения условий для проведения Государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории 

города Радужный,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

13. Принять участие в Едином государственном экзамене (далее – ЕГЭ) по истории, по 

физике. Довести до сведения участников экзамена информацию о форме, сроке и 

продолжительности экзаменов: 

1.1. Дата проведения экзаменов - 05 июня 2023 года. 

1.2. ЕГЭ проводится в письменной форме в пункте проведения экзамена 0194 

(далее ППЭ), организованного на базе МБОУ СОШ № 3.  

1.3. Продолжительность ЕГЭ по истории - 3 часа 30 минут (210 минут); по 

физике - 3 часа 55 минут (235 минут). 

1.4. Время начала экзамена - 10.00 часов по местному времени. 

14. Учителям истории, физики провести с обучающимися 11-х классов повторный 

инструктаж по заполнению бланка регистрации и бланков ответов.  

15. Утвердить схему доставки выпускников в пункт проведения экзамена (приложение 

1). 

16. Классным руководителям 11 классов Люджен М.Г., Шальской Е.А.: 

4.1. Обеспечить сбор обучающихся 11 классов (приложение) в вестибюле школы 

05.06.2023 г. в 08:40. 

4.2. Проверить наличие у каждого обучающегося паспорта, двух гелевых или 

капиллярных ручек с чёрными чернилами. 

4.3. Рекомендовать для участников ЕГЭ наличие при себе бутилированной воды, 

сменной обуви. 

4.4. Провести инструктаж по правилам дорожного движения для безопасного 

прохождения обучающимися маршрута до ППЭ.  

17. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования 

на экзамен и до определения обучающихся по аудиториям на классного 

руководителя 11а класса Люджен М.Г. 

18. Классному руководителю 11а класса Люджен М.Г.:  

6.1. Препроводить обучающихся 11 классов к пункту проведения ЕГЭ (МБОУ 

СОШ № 3) к 09:20 часам утра. 

6.2. Получить в пункте проведения экзамена список обучающихся и ознакомить 

каждого с № аудитории сдачи экзамена.  

19. Возложить ответственность за хранение личных вещей и средств связи в случае их 

обнаружения у участников экзамена при допуске в ППЭ на классного руководителя 

11а класса Люджен М.Г. 

20. Руководителю ППЭ 0194, учителю МБОУ СОШ № 4 Л.В. Костенко явиться: 



03.06.2023 в 10.00 часов в МБОУ СОШ № 3 для проведения процедур контроля 

технической готовности и приемки ППЭ; 

05.06.2023 в 07.00 часов в МБОУ СОШ № 3 для проведения инструктажа и участия 

в экзамене. 

21. Организаторам в аудитории, вне аудитории (приложение 3) явиться: 

− 03.06.2023 в 10.00 часов в МБОУ СОШ № 3 (актовый зал) – для 

прохождения предварительного инструктажа; 

− 05.06.2023 в 08.00 часов в МБОУ СОШ № 3 (актовый зал) – для 

прохождения инструктажа в день проведения экзамена и участия в 

проведении ЕГЭ по истории, по физике.  

22. Заместителю директора Н.Ю. Даниловой: 

22.1. Провести линейку-инструктаж по правилам поведения на ЕГЭ для 

обучающихся 11 классов в 08.50. 

22.2. Обеспечить организаторов в аудиториях и вне аудиторий бейджами (ППЭ, 

Ф.И.О., организатор в аудитории (организатор вне аудитории). 

23. Классному руководителю 11а класса Люджен М.Г. присутствовать в пункте 

проведения экзамена до срока его окончания. 

24. Возложить ответственность за выполнение приказа на Данилову Н.Ю., заместителя 

директора. 

25. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы     М.А. Ящук 

 



 

Приложение 2  

к приказу МБОУ СОШ № 4 

от 29.05.2023 № 307 

 

Список участников ЕГЭ по истории, 

выпускников МБОУ СОШ № 4 2022-2023 учебного года 

Список участников ЕГЭ по физике, 

выпускников МБОУ СОШ № 4 2022-2023 учебного года 

Приложение 3  

к приказу МБОУ СОШ № 4 

от 29.05.2023 № 307 

 

ППЭ 0194 (МБОУ СОШ № 3) 

1. Организаторы в аудиториях (05 июня 2023 года, МБОУ СОШ № 3): 

 

 Фамилия имя отчество Назначен на экзамен Основное место работы 

1.  Гусейнова Сабина Саламадиновна история 

МБОУ СОШ № 4 2.  Калеева Светлана Евстафьевна физика 

3.  Левченко Татьяна Константиновна история, физика 

 

2. Организаторы вне аудитории (05 июня 2023 года, МБОУ СОШ № 3): 

 

  Фамилия Имя Отчество Основное место работы 

1.  Брусова Анжелика Анатольевна МБОУ СОШ №4 

2.  Волков Александр Геннадьевич МБОУ СОШ №4 

 
 

№ Ф.И.О.  Класс 

1.  Борисов Роман Ильич  11б 

2.  Габазова Анжелика Рустамовна  11б 

3.  Ковтун Карина Александровна  11б 

4.  Курбанов Ислам Омаргаджиевич  11б 

5.  Малышева Екатерина Павловна  11б 

6.  Махмудова Айтач Афисовна  11б 

7.  Сафонкина София Геннадьевна  11б 

8.  Стопа Ника Андреевна  11б 

9.  Ширшкова Мария Станиславовна  11б 

№ Ф.И.О.  Класс 

1.  Абасов Ниджад Зейналович  11а 

2.  Гусейнов Гусейн Рауф оглы  11а 

3.  Егоров Николай Валентинович  11а 

4.  Тимирова Анжела Артуровна  11а 

5.  Трамбовецкий Кирилл Вадимович  11а 

6.  Яковенко Артём Михайлович  11а 



Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

П Р И К А З 

1 декабря 2021                                   № 714 

г. Радужный 

 

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

в МБОУ СОШ № 4 по английскому языку в 2021-2022 учебном году  

на уровне основного общего и среднего общего образования 

         На основании ст. 2, ст. 12 ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания 

платных услуг», Постановлением администрации г. Радужный от 16.06.2020 №870 «Об 

установлении тарифов на платные услуги, оказываемые МБОУ СОШ №4», Устава школы 

п. 3.16., в связи с наличием спроса родителей (законных представителей) обучающихся 

основного общего и среднего общего образования, желающих получать платные услуги 

по изучению английского языка 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Оказывать в 2021 – 2022 учебном году школой дополнительные платные 

образовательные услуги, оплачиваемые родителями (законными представителями) 

обучающихся 6-8, 10-х классов по дополнительному изучению английского языка с 

01.12.2021 года. 

2. Осуществлять организацию и реализацию дополнительных платных 

образовательных услуг в соответствии с «Положением об оказании школой платных 

дополнительных образовательных услуг». 

3. Осуществлять реализацию дополнительных платных образовательных услуг по 

утвержденной программе «Лингвистический клуб» для 6-8-х, 10-х классов, разработанную 

учителями английского языка Гриценко И.В., Гусейновой С.С., Дидикиной Е.А., 

Кузнецовой Н.А.  



4. Утвердить учебный план по программе дополнительного изучения английского 

языка «Лингвистический клуб» (Приложение 1). 

5. Назначить учителей английского языка для проведения занятий и распределить 

учебную нагрузку: 

Гриценко И.В. -  6 классы (2 группы) – 1 занятие в неделю; 

Дидикина Е.А. – 7 классы (2 группы) – 1 занятие в неделю; 

Кузнецова Н.А. – 8 классы (1 группа), 10 классы (1 группа) – 1 занятие в неделю; 

Гусейнова С.С. – 8 классы (1 группа) – 1 занятие в неделю. 

6. Утвердить расписание дополнительных занятий английского языка (Приложение 

2). 

7. Утвердить список групп обучающихся 6-8,10-х классов, получающих платные 

услуги на добровольной основе с заключением индивидуальных договоров с родителями 

(законными представителями) по программе дополнительного изучения английского 

языка «Лингвистический клуб» (приложение 3). 

8. Утвердить форму индивидуальных договоров школы с родителями обучающихся 

на оказание дополнительных платных услуг по программе «Лингвистический клуб» 

(Приложение 4). 

9. Утвердить форму трудовых соглашений с сотрудниками, оказывающими 

дополнительные платные услуги и обеспечивающими их организацию (Приложение 5). 

10. Распределить функциональные обязанности между сотрудниками школы. 

12. Возложить ответственность за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг по программе дополнительного изучения английского языка на 

заместителя директора уровня основного общего образования Соловьеву И.А. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы:     М.А. Ящук               

 


